900001161_31154674

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115225, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть в порядке ст. 176 АПК Российской Федерации)

г. Москва

07.02.2022                                                                   Дело №А40-215723/21-41-1532

Арбитражный суд г. Москвы в составе судьи Березовой О.А., рассмотрев в

судебном заседании суда первой инстанции, проведенном по адресу: г. Москва, ул. Б.

Тульская, д. 17, зал судебных заседаний 4010, - при ведении протокола помощником

судьи Байраевой А.С., при участии представителей истца Басманова Р.А. по

доверенности от 02.02.2022 № 02/22 и ответчика Борисовой Г.Г. по доверенности от

14.10.2021 № 77АГ7607135, дело по иску ИП Мататяева Руслана Яшкаевича (ОГРНИП

316774600305357) к ИП Коршиковой Наталье Геннадьевне (ОГРНИП

312774617700665) о взыскании 500 554 руб. 79 коп., по встречному иску,

Р Е Ш И Л:

первоначальный иск удовлетворить;

взыскать с ИП Коршиковой Натальи Геннадьевны в пользу ИП Мататяева

Руслана Яшкаевича  500 554 руб. 79 коп., в том числе 500 000 руб. основного долга и

554 руб. 79 коп. процентов за пользование чужими денежными средствами (со

взысканием до момента фактического исполнения обязательства), а также 13 011 руб.

судебных расходов по уплате государственной пошлины;

во встречном иске отказать.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд  в

течение месяца со дня принятия.

Судья                                                                                                       О.А.Березова